



*Suomen Somalilaisten liitto ry*

*Finlands Somaliska Förbund*

---

# Toimintakertomus 2014



# **I Suomen somalialaisten liiton hallinto**

## **1. Valtuusto ja hallitus**

Suomen somalialaisten liiton hallituksessa vuonna 2014 toimivat: **Arshe Said** (puheenjohtaja), **Abdulrahman Rage** (varapuheenjohtaja), **Mahamed Ahmed Abdule** (rahastonhoitaja 7/2012-7/2013) **Sadiyo Ali** (sihteeri), **Yasin Ali Gass** (tiedottaja), **Ahmed Abdillahi Imad** (sosiaalisihteeri), **Mohamud Musse Serar** (varasosiaalisihteeri). SSL:n hallitus kokoontui vuoden 2014 aikana 15 kertaa.

Suomensomalialaisten liiton valtuustoon kuuluu 25 jäsentä. Valtuuston puheenjohtajana toimii **Abdurasak Adam** ja varapuheenjohtajana Said Guuled. Jäsenistä on muodostettu viisi alatyöryhmää: 1. Koulutus- ja työllisyistyöryhmä 2. Opetus-, kulttuuri- ja somalinkielen työryhmä 3. Perhe-, sosiaali- ja ikääntyneiden asiain työryhmä 4. Media-, politiikka- ja vaikuttamisasiain työryhmä 5. Nuoriso- ja harrastustyöryhmä. Valtuusto kokoontui vuoden 2013 aikana 5 kertaa. SSL:lla on myös ryhmä ns. **resurssihenkilöitä**, jotka osallistuvat liiton tapahtumiin, koulutuksiin ja työryhmien toimintaan.

## **2. Sääntömuutokset**

Vuonna 2013 Suomen somaliliitto jätti Patentti- ja rekisterihallitukseen nimenmuutoshakemuksen, jonka mukaan liiton nimi Yhdistysrekisterissä muutetaan muotoon Suomen somalialaisten liitto ry. Nimenmuutos hyväksyttiin PRH:n käsittelyruuhkan vuoksi vasta vuoden 2014 heinäkuussa, jonka jälkeen käyttöön on otettu uusi nimi. Liiton kotisivut ja sähköpostiosoitteet ovat vielä vuonna 2014 olleet vanhassa muodossa ja uutta nimeä lanseerataan käyttöön asteittain. Liiton virallinen lyhenne on edelleen SSL.

## **3. SSL:n strategiaprosessi 2014**

Suomen somalialaisten liitto on vuonna 2014 laatinut liitolle uuden strategian vuoteen 2025 saakka. Prosessiin kuului liiton jäsenten ja aktiivien näkemysten selvittäminen sähköisen strategiakyselyn avulla. Syyskuussa 2014 liitto järjesti Hanasaari-keskuksessa strategiapäivän, johon osallistui noin 30 liiton aktiivijäsentä, luottamushenkilöä, SOKE-hankkeen työntekijät sekä Setlementtiliiton ja Kalliolan setlementin edustajat. Strategia viimeisteltiin marraskuussa. Prosessia fasilitoi helsinkiläinen konsulttiyritys Kehityspiikki oy. Strategiaa sovelletaan toiminnan suunnittelussa ja sitä päivitetään vuosittain. Sähköisiä kyselyitä onnistumisesta jäsenistölle tehdään jälleen, kun strategiaa on toimeenpantu 1-2 vuoden ajan.

## **4. Jäsenjärjestöt**

Liiton jäsenyhdistykset vuonna 2014 ovat Dalmar Humanitarian Organization ry, FC Afro Euro Giants ty, Iftin-seura ry, Kontulan somalialaiset ry, Länsi-Helsingin somaliyhteisö ry,

Mahuraan ry, Puntland community ry, Sahan International ry, Sedsa ry, Socus ry, Somda ry, Somali Community Finland ry, Rajo ry, SORASOD ry, Sool, Sanaag & Hawd Development Association ry, Suomen somaliurheiluliitto ry, Somali taakulo yhdistys, Somaliväen yhdistys Midnimo ry, Taakuleye ry, Somali Tabantaabo ry, Pohjois-Suomen somalialaisten tukiyhdistys ry, Pohjois-Suomen maahanmuuttajien urheiluseura ry, Kajaanin Somalialaisten seura ry.

## **5. Henkilöjäsenet**

Henkilöjäseniä liitolla on vuonna 2014 ollut noin 150 henkilöä.

## **6. SSL:n toimisto, työntekijät ja työharjoittelijat**

Suomen somalialaisten liiton toimisto sijaitsee Helsingin Länsi-Herttoniemessä osoitteessa Susitie 2-6, noin puolen kilometrin päässä Herttoniemen metroasemalta. Tila on vuokralla Helsingin kaupungin tilakeskukselta ja sen omistaa Roihuvuoren kiinteistöt oy. Tila koostuu yhdestä isosta kokoushuoneesta, keittiöstä, toimistotilasta sekä opetus- ja harrastetiloista.

SSL:n toimistolla vuonna 2014 ovat työskennelle SOKE-hankkeen työntekijöinä projektipäällikkö Sanna Rummakko ja projektisuunnittelija Abdifatah Jama. Työllistettynä toimistotyöntekijänä on ollut Abdinuur Kulane. Työkokeilussa vuoden aikana on ollut yhteensä noin 10 henkilöä. Työkokeilussa olijat ovat avustaneet liiton toimiston järjestelyissä, toimistotöissä sekä tapahtumien ja toiminnan järjestämisessä. Opiskelijaharjoittelijoita Diak-ammattikorkeakoulusta, Helsingin liikemiesten kauppaopistosta sekä Helsingin aikuisopistosta on ollut yhteensä viisi vuoden 2014 aikana.

SSL:n tilaa ovat käyttäneet kokoustilana vuoden aikana liiton jäsenjärjestöt sekä muut suomensomalialaiset yhdistykset ja vapaamuotoiset toimintaryhmät.

## **II SSL:n hankkeet**

### **1. SOKE-hanke**

Somalialaisen kansalaistoiminnan kehittämishankkeeseen sisältyy Somaliliiton sisäinen ja hallinnollinen kehittäminen liiton jäseninä olevien somalialaisyhdistysten kattojärjestönä ja yhdysiteenä sekä tiivis yhteistyö muiden suomensomalialaisten yhdistysten kanssa. Yhdistyksille on vuonna 2014 annettu niiden tarpeiden mukaan räätälöityä neuvontaa ja koulutusta järjestöhallinnon perusasioista sekä avustettu niiden kapasiteetin vahvistamisessa. Joidenkin yhdistysten kanssa on tehty yhteistyötä yksittäisten tapahtumien järjestämisessä. Kehittämistyötä toteuttavat hankkeen työntekijät yhdessä hallituksen ja valtuuston kanssa. Hankkeen tukena on myös yhteistyökumppaneista koostuva ohjausryhmä, jossa on jäseniä Suomen settlementiliitosta ja Kalliolan settlementistä, Etnisten suhteiden neuvottelukunnasta, Helsingin kaupungin maahanmuutto-osastolta, Vähemmistövaltuutetun toimistosta, Suomen pakolaisavun Järjestöautomo-hankkeesta sekä Suomen mielenterveysseurasta. Ohjausryhmän toimintaan on hallituksen edustajina osallistuneet varapuheenjohtaja Abdulrahman Rage ja rahastonhoitaja Mahamed Ahmed Abdule. Ohjausryhmä on kokoontunut vuoden aikana neljä kertaa, ja tapaamisten välillä on pidetty yhteyttä sähköpostitse.

Somaliliiton kehittämisen lisäksi hankkeen toisena päätehtävänä on pitää tiiviitä yhteyksiä suomensomalialaisiin yhdistyksiin eri puolilla maata ja toteuttaa niiden kanssa yhteisiä tilaisuuksia ja toimintaa.

Suomensomalialaisten järjestöjen neuvonta sisältää mm. apua ja tukea avustuksien hakemisessa, raportoinnissa, suomenkielenhuollossa ja viranomaisyhteistyösuhteiden luomisessa. Vuonna 2013 SOKE-hankkeen kautta on ollut yhteys yli 30 suomensomalialaiseen yhdistykseen eri puolilla maata.

SOKE-hankkeen järjesti mm. seuraavat tilaisuudet vuonna 2013:

- Neuvonta- ja verkostoitumistapaaminen Vaasan somaliyhdistysten ja kaupungin viranomaisten kanssa Vaasassa 20-23.2. Vaasan matkaan osallistuivat SOKE:n työntekijät sekä varapuheenjohtaja Abdulrahman Rage. Samaan aikaan järjestettiin kielitestit kansalaisuutta hakeville, luku- ja kirjoitustaidottomana maahan tulleille somalialaisille. Kielitestit piti opettaja Salla Siukonen.
- Keski-Suomen somaliyhdistyksen tapaaminen Jyväskylässä 29.-30.5.
- Pienryhmätapaamiset ja neuvonta eri järjestöille pääkaupunkiseudulla. Tapaamisten aiheina mm.
- Suomen somalialaisten liiton strategiapäivä 22.9. Hanasaarella
- Oulussa toimivan Pohjois-Suomen somalialaisten tuki ry:n neuvontatapaaminen ja osallistuminen yhdistyksen syyskokoukseen Oulussa 23.11. Samaan aikaan Oulussa järjestettiin Anti marginalization –projektin tilaisuus, jossa keskusteltiin syrjinnän kokemuksista ja pakolaisten perhesideluvista.
- SOKE-hankkeen päätöstilaisuus 5.12. asukastalo Myllärissä Helsingin Myllypurossa.

## **2. Youth empowerment through media-hanke**

Somaliliiton nuorten ryhmän toteuttamassa hankkeessa järjestetään työllistymistä edistäviä työpajoja, esitellään erilaisia opiskelumahdollisuuksia ja koulutetaan nuoria mediatyöhön. Nuoret valmistivat yhdessä videodokumentin suomensomalialaisista työelämässä, johon haastatellaan eri ammateissa työskenteleviä henkilöitä, jotka voivat olla nuoria motivoivia, positiivisia roolimalleja. Hanketta tukee EU:n Youth in Action –ohjelma. Hankkeen toteuttamiseen anottiin lisää aikaa rahoituksia koordinoivalta CIMO:lta ja se päättyi maaliskuussa 2014.

## **3. Anti-marginalization –projekti**

Hankkeen toiminta sisältää matalan kynnyksen asukastoimintaa, info- ja keskustelutilaisuuksia, nuorten toimintaa mm. työpajojen ja talent -kilpailujen muodossa useilla eri paikkakunnilla. Tavoitteena on lisätä kantasuomalaisten ja suomensomalialaisten vuorovaikutusta ja yhteistä toimintaa sekä auttaa suomensomalialaisia nuoria löytämään rakentavaa tekemistä ja tuomaan omia kykyjään esille yhteiskunnassa.



Hanke käynnistyi lokakuussa 2014. Hankkeen rahoitus on saatu eurooppalaiselta Open Society Foundationilta. Hankkeen koordinaattorina toimii **Abdurisak Shire** sekä hänen tukena liiton nuorten ryhmän jäsenet. Yhteistyökumppaneina ovat Pohjois-Suomen somalialaisten tukiyhdistys ry Oulussa sekä liiton jäsenyhdistykset Vaasassa, Jyväskylässä ja pääkaupunkiseudulla.



### **III Toiminta ja tilaisuudet**

#### **1. Edunvalvonta- ja neuvontapalvelut maahanmuuttajille**

##### **1.1 Kielitestipalvelut luku- ja kirjoitustaidottomina maahan tulleille kansalaisuuden hakijoille.**

Kielitestipalveluja on järjestetty yhteistyössä kahden suomenkielen opettajan, Anu Arvosen ja Salla Siukosen kanssa. Luku- ja kirjoitustaidottomina maahan saapuneilta maahanmuuttajilta, jotka eivät ole käyneet koulua, ei vaadita kansalaistamisen yhteydessä YKI-testin tason 3 saavuttamista vaan he voivat hakea kielitaitoedellytyksestä poikkeusta osoittamalla suullisen alkeistason suomenkielen taidon ja sen, että ovat säännöllisesti osallistuneet opetukseen. Somalialaisten liitto on yhdessä opettajien kanssa järjestänyt mahdollisuuden osallistua kielitaitoarvioon liiton tiloissa ja liittää siitä saadun lausunnon kansalaisuushakemukseensa. Kohderyhmä on saavutettu hyvin ja vuonna 2014 kielitaitoarviossa on käynyt useita kymmeniä henkilöitä.

## 1.2. Neuvonta ja viranomaisasioinnissa avustaminen

Somalialaiset maahanmuuttajat ottavat ahkerasti yhteyttä SSL:oon tarvitessaan apua viranomaisasioinnissa tai muissa tilanteissa. Liiton antama neuvonta on sekä ohjaavaa - eli henkilö ohjataan oikean viranomaisen tai muun asiaa hoitavan tahon luokse - että asioimisapua, jolloin henkilöä autetaan olemaan yhteydessä oikeaan viranomaiseen, avustetaan tulkkauksessa tai neuvotaan dokumenttien laatimisessa. Eniten apua vuonna 2014 on annettu kansalaisuus- ja oleskelulupa-asioissa, perheenyhdistämistilanteissa sekä ajoittain asumisasiossa. Hallitus on käynyt heinäkuussa 2014 kolmessa eri vastaanottokeskuksessa; Vaasa, Pietarsaari ja Oravainen. He arvioivat ilman perhettä asuvien lasten tilanteet ja heidän prosessinsa perheenyhdistämistilanteissa. Samalla he tapasivat vastaanottokeskusten johtokunnan. Myös työharjoittelu- ja opiskelupaikkojen tai harrastusmahdollisuuksien löytämisessä on avustettu. Asiakkaat ovat pyytäneet apua myös tilanteissa, joissa ovat kokeneet joutuneensa syrjinnän kohteiksi. Heitä on avustettu esimerkiksi valituksen, kantelun tai rikosilmoituksen teossa. Yhteydenottoja liiton työntekijöille ja luottamushenkilöille tulee noin 200 vuodessa.

## 1.3. Tilaisuus vanhemmille ja nuorille

Somaliliitto on järjestänyt vanhemmille tilaisuus johon päätavoite oli mahdollistaa vaihdettujen ja nosta tietämystään kasvattaa lapsia Suomessa.. Lisäksi, Somaliliitto on järjestänyt info tilaisuus nuorisolle jossa tavoitteena oli kannustaa heitä korkeakouluopetusta

## 2. Sovittelu

Liiton luottamushenkilöt voivat tarvittaessa toimia sovittelijoina ristiriitatilanteissa esimerkiksi kouluissa, työpaikoilla tai asuinalueilla. Jos maahanmuuttaja on kokenut joutuvansa viranomaisessa huonon kohtelun kohteeksi, SSL on pyrkinyt selvittämään tilanteita yhdessä viranomaisten kanssa.

## 4. Vaikuttamistoiminta

### 3.1 SSL:n edustukset eri elimissä

ETNO (valtakunnallinen): Varapuheenjohtaja Abdulrahman Rage

Ihmisoikeusvaltuuskunta: Puheenjohtaja Arshe Said

Poliisin neuvottelukunta: Abdiaziz Godah

Ulkoasiainministeriö, rauhanvälitys: Batulo Essak ja Abdirizak Hagi

Vähemmistövaltuutetun neuvottelukunta: Abdirizak Hagi

Jenginuorten rikosentorjuntahanke(KRITS), Kriminaalihuollon tukisäätiö: Abdirizak Hagi

Suomen islamilainen neuvosto (SINE): Ahmed Hassan  
Siirtolaisuus ja kehitys-työryhmä, KEHYS ry: Sanna Rummakko/SOKE  
Ihmisiä muuttoliikkeessä -verkkojulkaisuhanke: Sanna Rummakko /SOKE  
SORASOD:in Eteenpäin -hankkeen ohjausryhmä: Sanna Rummakko /SOKE

### 3.2 Lausunnot

Lausunto eduskunnan työ- ja tasa-arvovaliokunnalle lakimuutosesityksestä HE 170/2014 vp; Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta annetun lain ja ulkomaalaislain muuttamisesta [SSL:n lausunto 13.10.2014](#)

Lausunto oikeusministeriön arviomuistiosta niin sanotun pakolaisvakoilun säätämisestä rangaistavaksi [31.01.2014](#)

## 4. Mediatiedotteet

### 15.10.2014 Pohjoismaiden somalialaiset järjestäytyvät /Launching seminar for Nordic Somali Network

Suomen somaliliitto ry järjestää Espoon Hanasaarella pohjoismaisen seminaarin 20.-21.10.2014, johon osallistuvat Suomen, Ruotsin ja Norjansomalialaisten kansalliset kattoliitot. Tilaisuudessa perustetaan uusi pohjoismainen verkosto Somali Nordic Federation, jonka tarkoituksena on yhteistoimin edistää somalitaustaisten asukkaiden yhteiskunnallista osallisuutta Pohjoismaissa.



### 24.06. Suomen somaliliitto mukana perustamassa Global Somali Diaspora -foorumia

Suomen somaliliiton hallituksen edustajat osallistuivat Turkin Istanbulissa 21.-22.6 järjestettyyn globaalin somalidiasporan foorumin perustamiskokoukseen.



## 5. Kansainvälinen toiminta

- **Pohjoismainen somalidiasporan verkosto:** Pohjoismainen seminaari 20-21.10. Hanasaassa
- **Globaali somalidiaspora 20-24.6,2014, Istanbul, Turkki**

## 6. Työllistämistoiminta

Liiton toimistolla on ollut työkokeilussa noin 10 henkilöä vuoden 2014 aikana. Suurin osa heistä on ollut somalinkielisiä naisia, jotka ovat ennen työkokeiluaan olleet pitkään aikaa kotona hoitovapaalla lasten kanssa. Liitto on järjestänyt infotilaisuuksia työnhausta ja opiskelusta sekä erityisesti naisille räätälöityjä tilaisuuksia heitä kiinnostavista aiheista.

## 7. Kurssi- ja opetustoiminta

- *Lähiruokaa villivihanneksista* –kurssi 28.5, 11.6, 10.10. Opettajana Maala Nieminen.
- Käsityöryhmät (2) naisille yhteistyössä African care –järjestön ja Sovinto ry:n kanssa . Opettajina Maija Vaara ja Pirita Viita-aho.
- *Luetaan yhdessä* –ryhmä somalinaisille SSL:n toimistolla. Opettajana Marjatta Herranen.

## 8. Tukiopetus aikuisperuskoulua käyville suomensomalialaisille

Liiton opiskelijaharjoittelija Abdurisak Shire piti aikuisperuskoulua käyville maahanmuuttajille tukiovetusryhmää, jossa käytiin läpi matematiikan ja englannin oppimissisältöjä, joissa osallistujat tarvitsivat lisäopetusta omalla äidinkielellä.



## 9. Paikallinen toiminta Helsingissä

Somalialaisten liitto on osallistunut Herttoniemen kirpputoripäivään 28.4 pitämällä liiton tiloissa sambuusi kahvilaa, joka osoittautui erittäin suosituksi. Herttoniemi-päivänä 7.9 liiton työntekijät ja vapaaehtoiset järjestivät kirjasto/nuorisotalossa teetyöpajan, jossa opeteltiin somalialaisen teen valmistusta yhdessä osallistujien kanssa ja myytiin sambuuseja. Somalialaisten liitto osallistui myös Monikulttuurinen Länsi-Helsinki - tapahtuman järjestämiseen 28.10 Kanneltalossa `Helsingin Kannelmäessä.

## 10. Liiton uutiskirjeen lanseeraus- ja suunnittelutilaisuus

SSL järjesti joulukuu 2014 tiedotustilaisuuden uutiskirjeestä, jota liitto alkaa julkaista 2015 alusta. Tavoitteena on saavuttaa uutiskirjeellä suomensomalialainen yhteisö ja saada sen edustajat myös vaikuttamaan sen sisältöön ja tuottamaan omaa materiaalia siihen. Tilaisuuteen osallistui lähes 30 henkilöä.

## IV Yhteistyökumppanit

Somaliliiton toimintaa ovat taloudellisesti tukeneet:

- Ray, projektiavustus
- Helsingin kaupunki: maahanmuutto-osasto, sosiaali- ja terveyslautakunta sekä työllistämistoimikunta. Kaupungin aluetyön yksikön kanssa on tehty paljon yhteistyötä paikallisen aktiivisuuden lisäämiseksi Herttoniemessä.
- Opetus- ja kulttuuriministeriö
- Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne
- Nirdisk Kulturfond
- Svenksa litteratursällskapet on avustanut tukiopetustoimintaa

Somalialaisen kansalaistoiminnan kehittämishankkeen (SOKE) ohjausryhmässä ovat toimineet edustajat Suomen settlementiliitosta ja Kalliolan settlementistä, Etnisten suhteiden neuvottelukunnasta (ETNO), Helsingin kaupungin maahanmuutto-osastolta, Vähemmistövaltuutetun toimistosta, Suomen pakoalaisavun järjestöhautomosta sekä Suomen mielenterveysseurasta.

### Muut kumppanit:

Vihreä sivistys- ja opintokeskus VISIO, Sovinto ry, Edupoli, Asukastalo Ankkuri, Toimintakeskus Barwaaqo, Keski-Suomen somaliyhdistys ry, Pasilan asukastalo,

Finlandssvenska informations- och kulturcentret Lucka, suomalais-ruotsalainen  
kulttuurikeskus Hanasaari ja Hertsikan pumppu.